1

ПРОТОКОЛ № 01

общешкольного родительского собрания

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская

средняя общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко»

Нижнегорского района Республики Крым

                                                                                                                  28 августа  2020 года

Ознакомлено: 38 человек (родители обучающихся 1-11 классов, классные руководители 1-

11 классов, педагог-организатор ОБЖ, администрация школы)

Место проведения: в дистанционном режиме

Время проведения: 14:00ч.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Режим работы МБОУ «Изобильненская СОШДС». Календарный учебный план –

график на 2020/2021 учебный год  (заместитель директора Иванчук А.В.).

2.  Досуговая занятость обучающихся в 2020/2021 учебном году (заместитель директора

Маркина М.С.)

3. Профилактика экстремизма и терроризма в молодежной среде (заместитель директора

Маркина М.С.)

4. Внедрение в работу электронной системы «ЭлЖур» (заместитель директора Иванчук

А.В.)

5. Об итогах оздоровления обучающихся (руководитель тематической площадки Усатая

А.А.)

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали:

Заместителя директора, Иванчук Андрей Викторович, проинформировал

родителей о режиме работы школы во время новой короновирусной инфекции. Ознакомил

с календарным учебным планом – графиком на 2020/2021 учебный год. Расписание

учебных и внеурочных занятий составлено согласно СаНПиНу.

Решение собрания:

   Принять к сведению информацию.

По второму вопросу слушали:

Маркину Марину Сергеевну, заместителя директора. Сообщила, что в 2020/2021 учебном

году 88 обучающихся. Из них 69 обучающихся будут зачислены в творческие

объединения «Юнармия», «Спортивные игры», «Тропами родного края». С 1 по 10 классы

будет организована внеурочная деятельность.

Решение собрания:

Принять к сведению.

2

По третьему вопросу слушали:

 Маркину Марину Сергеевну, заместителя директора. Разработана Дорожная карта по

безопасности, усилен пропускной режим. Будут проводится профилактические

мероприятия по вопросам терроризма, экстремизма, вовлечения в неформальные

объединения, в том числе в сети Интернет.

Решение собрания:

Усилить контроль со стороны родителей за детьми. Мониторинг социальных сетей.

По четвертому вопросу слушали  заместителя директора Иванчука Андрея

Викторовича

Проинформировал родителей о внедрении в МБОУ «Изобильненская СОШДС»

электронной системы «ЭлЖур». Ознакомил с Регламентом о работе в «ЭлЖуре».

Вводятся электронные дневники обучающихся. Всю интересующую информацию об

успеваемости и поведении обучающихся родители смогут узнать из электронного

дневника и журнала.

Решение собрания:

Принять к сведению.

 По пятому вопросу слушали руководителя тематической площадки Усатую А.А.

Была открыта тематическая площадка «Город детства». Оздоровлено 25 обучающихся, в

том числе: дети из многодетных семей, находящиеся под опекой, в трудной жизненной

ситуации, дети – инвалиды, сироты.

Решение собрания:

Информацию принять к сведению. Признать работу коллектива школы по оздоровлению

детей удовлетворительной.

 Председатель общешкольного родительского собрания

                                                   ________________________/ Чередниченко Оксана

Владимировна

 Секретарь общешкольного собрания

                                                   ________________________ /  Кофанова Ольга

Владимировна